
1. Požadavek úprav ve spisovně  Žatec v 1NP dle nových norem PO byl aktualizován v BC 

v celkové částce  cca 5 000 000,- Kč  – v současné  době  zamítnuto.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXsoustředit  spisový materiál z celé ČP  do dvou 
centrálních spisoven, z nichž jedna bude v Praze – Malešicích (úřední  dokumentace z PH a StČ  
včetně  spisového materiálu ze zrušených spisoven ČP)  a druhá ve spisovně  Žatec (personální 
dokumenty z PSC Ústí nad Labem + personální dokumenty z regionálních spisoven ČP).  
Celková hodnota úpravy Žatce je 5 000 000,- Kč  s tím , že by se daly využít další prostory depa 

pro uložení dalšího spisového materiálu po zrušení provozu depa Žatec. Jednalo by se o níže 

uvedené prostory:

Místnosti : 

001 – 454,616 m2                                                      2800 bm                                           
004 – 28,61m2                                                              160 bm
005 – 8,836m2                                                                56 bm
006 – 23,349m2                                                           110 bm
008 – 105,900m2                                                         320 bm
010 – 18,838m2                                                              80 bm  
013 – 34,923m2                                                            188 bm
014 – 203 m2                                                              1200 bm
017 – 16,205m2                                                              88 bm  
023 – 54,771 m2                                                           360 bm
025 – 60,213m2                                                            370 bm

Celkem cca                                                                  5732 bm

Celkem by se v rámci spisovny Žatec uložilo:

Hala HARD                                       3312 bm

1NP                                                   5732 bm

2NP                                                   1624 bm

Celkem spisovna Žatec cca         10 668 bm

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

nahradit prostorem dle platné legislativy dle PO, BOZP a archivního zákona 499/2004 Sb., (plně  
technické a bezpečnostní podmínky – protipožární dveře,  EZS, EPS, bezprašnost, zajištění  proti 
vniknutí nepovolaných osob, stálá vlhkost, bezzátopová oblast) vynaložilo by se více finančních  
prostředků  než na požadovanou úpravu, která je v BC Žatec (cca 18 000 000,- Kč)
XX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXbezpečnostním a 
technickým podmínkám spisovny.

Využití je 3312 bm, které budou v roce 2023 plně  zaplněny  a nebude prostor pro příjem  dalších 
personálních dokumentů.

3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  v příslušné  komerční  spisovně  by přišlo  ČP  na cca 
3 000 000,- Kč  ročně  dle průzkumu služeb komerčních spisoven. Dokumenty ČP  se ukládají 
v rozmezí 5 – 45 let. V současné  době  je 13 964 bm tj. cca 14 km. Za 45 let využívání služeb 

některé  komerční  spisovny by ČP  zaplatila cca 135 000 000,- Kč.
4. V rámci chování řádného  hospodaře  vychází České  poště  s.p. úprava spisovny Žatec 

nejlevněji.


